（1）公司于 2023 年 3 月 22 日披露了《四川路桥关于控股股东完成增持计

划的公告》（公告编号 2023-033），蜀道集团于自 2023 年 1 月 16 日起至 2023

年 3 月 20 日期间，蜀道集团累计增持公司股票 41,361,233 股，占公司总股本

的 0.66%。其中蜀道集团于 2023 年 1 月 19 日至 2023 年 3 月 20 日期间，累计

增持公司股份 35,143,433 股，占公司总股本比例为 0.56%。

（2）蜀道集团于 2023 年 3 月 22 日至 2023 年 6 月 14 日期间，共增持公司

股份 14,033,590 股，占公司总股本比例为 0.23%。

即蜀道集团于 2023 年 1 月 19 日至 2023 年 6 月 14 日期间，累计增持公司

证券代码：600039   证券简称：四川路桥   公告编号：2023-093

3

股份 49,177,023 股，占公司总股本比例为 0.79%。

截止 2023 年 6 月 14 日，蜀道集团持有公司股份 3,495,750,206 股，占公

司总股本比例为 56.15%，公司于 2023 年 6 月 15 日以 2023 年 6 月 14 日为股权

登记日完成了 2022 年权益分派，每股派发现金红利 0.91 元（含税），每股转

增股份 0.4 股。转增完成后，蜀道集团共持有公司股份 4,894,050,289 股，占

公司总股本比例仍为 56.15%，蜀道集团及其一致行动人共持有公司股份

6,871,457,884 股，占公司总股本比例为 78.84%。

（3）蜀道集团于 2023 年 6 月 15 日至 2023 年 8 月 30 日期间，共增持公司

股份 23,491,000 股，占公司总股本比例为 0.27%。

即蜀道集团自 2023 年 1 月 19 日至 2023 年 8 月 30 日期间，共增持公司股

份 72,668,023 股，占公司总股本比例的 1.06%。

截至 8 月 30 日，蜀道集团及其一致行动人共持有公司股份 6,894,948,884

股，占公司总股本比例为 79.11%。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法

律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形。

3、本次权益变动增持所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限

等任何权利限制或被限制转让的情况。

二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股

份情况

股东名称 股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本

比例

蜀道集团 无限售条

件股份

3,446,354,294 55.35% 4,917,234,844 56.42%

有限售条

件股份

218,889 0.004% 306,445 0.004%

川高公司 有限售条

件股份

667,952,326 10.73% 935,133,256 10.73%

藏高公司 有限售条

件股份

462,234,510 7.42% 647,128,314 7.42%

证券代码：600039   证券简称：四川路桥   公告编号：2023-093

4

蜀道资本 有限售条

件股份

281,249,999 4.52% 393,749,998 4.52%

高路文旅 有限售条

件股份

997,162 0.02% 1,396,027 0.02%

合计  4,859,007,180 78.04% 6,894,948,884  79.11%

注 1：公司于 2023 年 6 月 15 日实施了 2022 年年度权益分派，每股现金红利 0.91

元，每股转增股份 0.4 股,股权登记日 2023 年 6 月 14 号，转增后公司总股本增至

8,715,578,165 股，故上表中股份数量和比例的对应关系有所差异。

注 2： 上表中合计持有股份占总股本比例保留两位小数。

三、增持计划实施的不确定性风险

1、本次权益变动为增持，资金来源为蜀道集团自有资金。

2、本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。

特此公告。

四川路桥建设集团股份有限公司董事会

2023 年 8 月 30 日